2010年 9月 22日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代表取締役社長  辻  本  春  弘
(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、PSP®「プレイステーション・ポータブル」向けタイトル『モンハン日記 ぽ

かぽかアイルー村』を国内で 50万本出荷しましたのでお知らせいたします。

『モンハン日記 ぽかぽかアイルー村』は、当社を代表する「モンスターハンター」シリーズ初
のスピンオフ作品であり、シリーズのマスコット的な存在であるキャラクター「アイルー」を中

心に自由なアイルーライフを楽しむシミュレーションゲームです。今作では、ほのぼのとした世

界観や表情豊かなアイルーのキャラクター性、シリーズ未経験者にも分かりやすく手軽に楽しめ

る操作方法など、これまでの「モンスターハンター」シリーズとは異なる新たなゲーム性を訴求

しました。その結果、従来のシリーズファンに加え、女性を中心とした新規ユーザーからも圧倒

的な支持を得ることに成功しました。

また今作では、12月 1日発売予定のシリーズ最新作『モンスターハンターポータブル 3rd』購

入者への特典アイテムや、株式会社サンリオのキャラクター「ハローキティ」とのコラボレーシ

ョンなど、様々な連動企画を実施したほか、発売時期に合わせた TVアニメーションの放映、株式

会社ディー・エヌ・エーが運営する「モバゲータウン」でのソーシャルゲーム 『モンハン日記 モ

バイルアイルー村』のサービス開始など、幅広いユーザー層へ向けた多面的な販促活動を進めま

した。このようなカジュアル層への積極的なアプローチと、「モンスターハンター」シリーズの知

名度が融合した結果、当社の作品においては異例となる約 5 割の女性ユーザーを獲得するなど、

これまでにないブランド価値の創出に繋がりました。

カプコンは、今後も人気シリーズのみならずオリジナルタイトルの創出にも注力し、女性層や

ファミリー層を含め、幅広いユーザー層に魅力的な作品を積極的に提供してまいります。

カプコンの『モンハン日記 ぽかぽかアイルー村』が 50 万本を出荷！
～ 新規女性層を開拓し、新作ヒットタイトルを創出 ～

【商品概要】
1. タ イ ト ル 名 モンハン日記 ぽかぽかアイルー村
2. ジ ャ ン ル アイルーライフ
3. 対 応 機 種 PSP®「プレイステーション・ポータブル」

4. 発   売   日 2010年 8月 26日
5. 小 売 価 格 3,990円（税込）

※「プレイステーション」および「PSP」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】
＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR室
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目1番3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108
＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室
〒163-0425 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721
＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート
TEL: 06-6946-3099